例会プログラム

と  き 2019年1月9日(水)13：00

ところ 真清田神社 参集殿

例会担当 指導力育成・出席委員会

スピーカーのご入場

開会のゴング

国旗に礼

国歌「君が代」斉唱

「ライオンズクラブの歌」斉唱

「ライオンズの誓い」唱和

「クラブスローガン」唱和

スピーカーのご紹介

会長挨拶

メルビン・ジョーンズ・フェロー・ピン贈呈

年男ライオン（亥年）のご紹介

誕生日のお祝い

各委員会報告

幹事報告

スピーカーの時間

アテンダンス報告

テール・ツイスター報告

「また会う日まで」斉唱

ライオンズローア

閉会のゴング

スピーカーのご退場

次の理事会（第14回）

と  き  2019年1月23日(水) 11：00

ところ 一宮商工会議所ビル4F 402

次の例会（第1495回）

次期会長・幹事招待例会

と  き  2019年1月23日(水) 12：15

ところ 一宮商工会議所ビル3F 大ホール

スピーカーのご紹介

真清田神社 宮司

辰
たつ

 守
もり

弘
ひろ

様

◎テーマ 「御代替り（みよがわり」

◎プロフィール
昭和 28 年 5 月生まれ
昭和 51 年 皇學館大学 文学部国文学科卒業
昭和 55 年 三重県 多度大社奉職
平成 16 年 12 月 真清田神社 禰宜拝命
平成 24 年  3 月  真清田神社 宮司拝命

◎メルビン・ジョーンズ・フェロー

       1000 ドル献金ありがとうございます

13 回目（ブルーサファイア2個・ダイヤモンド8個）

Ｌ 杉 山 幸 紀 夫

◎ LCIF＄1,000 寄付ありがとうございます

L 岡﨑正剛（4）

L 石川英明（3）

◎亥年ライオン

◎お誕生日おめでとうございます

 1月  8日 L石 黒  薫

8日 L御子柴孝明

        11日 L神 谷  圭

12 日 L祖父江俊之

12 日 L青 山 吉 光

19 日 L山 中 一 史

27 日 L村 橋 道 夫

28 日 L後 藤 洋 一

31 日 L朝比奈純一

L 安 吉  亮  S .4 6.3 .24

LIONS  CLUBS  INTERNATIONAL  DISTRICT  334-A

ＩＣＨＩＮＯＭＩＹＡ ＬＩＯＮＳ ＣＬＵＢ

一 宮ライオンズクラブ
国 際 会 長 スローガン 「ウィ・サーブ」

一宮 LC スローガン 「伝統に感謝 新たな未来へ ウィ・サーブ」

第 1 49 4 回例会   20 18 ～20 19     No .13

（ ）は回数

- 2 -

会長 五 藤 一 樹

新年あけましておめでとうござ

います。会員の皆様におかれまし

ては、健やかな新年をお迎えのこ

とと、心よりお慶び申し上げます。

 本年度は、初夏から毎週のように多くの台風が上陸し

ました。多くのアクテビティや例会が予定通りいかない

中、各委員長及び副委員長はじめ会員の皆様のおかげで

上半期を無事終えることが出来ました。悪条件をものと

もせず成功させるチームワークに一宮ライオンズクラブ

の底力を感じました。

10月1日に行われたチャリティゴルフにおいて、台風

直撃の状況においても、責任者としてゴーサインを出せ

たのも一宮ライオンズクラブのチームワークを信頼して

の結果でした。あの悪条件の中、チャリティゴルフを成

功させることが出来るのは一宮ライオンズクラブ以外な

いと思います。今年の夏の猛暑の中、薬物乱用防止教室

においては、委員長はじめ多くの会員の方々にご協力し

て頂きました。8月22日に行われた献血活動においても、

猛暑で来場者の少ない中、会員の皆様で声掛けをして頂

いたおかげで、目標を達成することが出来ました。ティ

ーボール大会、オールスター選抜野球祭では、「今後も続

けてほしい」「大会を目標に頑張っています」など、多く

の感謝の言葉を頂きました。長く続く奉仕活動の歴史の

重みを教えて頂いだきました。

 下半期は、メイン事業であります、真清田神社へ歴史

案内板の寄贈＆タイムカプセル事業が年初に予定してお

ります。また、多くの事業も計画しております。引き続

き皆様のご支援ご協力をよろしくお願い致します。

 最後に、今年も会員皆様並びにご家族の皆様方の益々

のご健勝、ご多幸を心よりご祈念申し上げまして年頭の

ご挨拶とさせて頂きます。

 幹事  野 嵜  章

新年明けましておめでとうござ

います。会員の皆様におかれまし

ては、健やかな新年をお迎えのこ

とと心よりお慶び申し上げます。

 幹事を仰せ付かり半年が経過しましたが、五藤会長

の掲げたスローガン「温故知新」を具現化するための

事業を行っていると半年という時間がこれほど短いも

のだったのかと気づかされました。また、各委員会、

各委員長様のおかげで無事に事業が開催できでいるこ

とに改めて感謝申し上げます。

 後期も引続きメインアクティビティである真清田神

社への歴史案内板の寄贈、タイムカプセル事業等の素

晴らしい事業が目白押しです。会員の皆様に喜んでい

ただけるよう運営してまいりますのでご協力よろしく

お願いします。

 最後になりましたが、本年も益々会員の皆様のご健

勝とご多幸を心からお祈り申し上げ、新年の挨拶とさ

せて頂きます。本年もよろしくお願いします。

 会計  野 村 政 司

新年明けましておめでとうござ

います。会員の皆様におかれまし

ては健やかに新しい年をお迎えの

事と心よりお慶び申し上げます。

昨年は、薬物乱用防止教室を皮切りに献血活動、ティ

－ボ－ル大会、チャリティゴルフ大会、オ－ルスタ－選

抜学童野球祭と大成功に終えられたことは偏に各委員長、

副委員長、会員皆方様の多大なるご支援、ご協力の賜物

と心より感謝申し上げます。

本年は五藤会長が掲げられた『温故知新』にまつわる

メインアクティビティのタイムカプセル事業が行われま

す。この事業には一宮LCの20年の時を超えた先輩方の

思いが詰まっており、新たな15年後の未来にメッセージ

を掲げ参加して頂いた全ての方の想いを運ばさせて頂き

たいと思います。何卒会員皆様方には更なるご協力を宜

しくお願い申し上げます。

最後になりましたが、本年も会員皆様方の益々のご健

勝、ご多幸を心よりご祈念申し上げまして新年のご挨拶

とさせて頂きます。

新 年 の ご 挨 拶

- 3 -

                    L 安 吉  亮

            （S.46.3.24）

皆様、明けましておめでとうございます。

今年で、私も48歳の年男です。イノシシは、わき目も

れずに猪突猛進で、目標に向かって行く本能的な動物

です。ある意味目標に向かうと言う点では、良いと思

いますが、それだけで良いとは思えません。やはり自

分一人では限界があります。皆さんの意見・助言を参

考に、コミュニケーションを大切にもっともっとライ

オンズクラブを通して世の中の戦力的イノシシになる

つもりです。今後とも宜しくお願いします。

   第 1493 回例会アテンダンス報告

会員数 202 名   （家族会員 101 名）

例会出席対象会員数 101 名

   出席者 43 名 (メーク・アップ 0 名)

  出席率 43 ％

第 1493 回例会ドネーション・ファイン

◎ドネーション                   83,000

◎ファイン                                 0

ドネーション・ファイン累計        1,054,100

明けましてお目でとうございます。

(何がめでたいこの我が身！)

帯状疱疹で苦しんでおります。

休んだことのない新年の祈願例会に出れないとは

体罰としか思えない。

病気をしない私は自分を過信していたのです。

心から反省しております。

どうぞ本日の祈願の内に私も含んで参拝をお願い

できましたらば、お目でたいお正月になりそうです。

                 大島八重子

L 五藤一樹 年 末 家 族 会 参 加 お 礼 20,000

L 野嵜  章 〃 5,000

L 黒野利一 米 寿 祝 い と し て 10,000

L 西尾建一郎

銀 婚 式 の お 祝 い 10,000

L 奥田昌治 米 寿 祝 い と し て 10,000

 L 坂本  毅

金 婚 式 と し て 10,000

 L 田中秀雄 今年もお世話になりま

し た

10,000

L 立川智浩 年 末 家 族 会 参 加 お 礼 5,000

L 岡﨑正剛 お 菓 子 の お 礼 3,000

年男年頭のご挨拶

合 計 83,000

    (株)ピコグラム
一宮市浅井町西浅井弐軒家28 -1

TEL （0586 ）78 -8790

Ｌ 志賀龍司

名古屋第一法律事務所
名古屋市中区丸の内 2 -18 -22

三博ビル 5F
TEL （052 ）211 -2236
弁護士 L 柴 垣 幹 生

- 4 -

1493 ᶥ͈̝Ḹף

と  き 2018年12月23日(祝)17：30

ところ 名古屋マリオットアソシアホテル

 新年明けましておめでとうございます。

毎年恒例の年末家族会が名古屋マリオットアソシアで

行われました。

 まず例会が行われ、会長の挨拶の後、優秀出席賞表彰

や喜寿、金婚式、銀婚式の皆様をお祝いしました。

 今年度は L 田中秀雄が名誉ある藍綬褒章を取得されま

したので、会長より奥

様同伴にて花束贈呈を

行いました。

   最後に L 立川智浩

のご令嬢である葵様が

2018 年度夏期 YCE

生としてウエストバー

ジニアに派遣された体験談を発表していただきました。

 引き続き、お楽しみの家族会は第一副会長 L 佐藤彰に

よる開宴のお言葉、前会長L 伊藤裕彦による乾杯で幕を

開けました。

 今回の司会はラジオ

パーソナリティーや歌

手でもある福満薫さん

にお願いし、プロの司

会の凄さを肌で感じる

ことが出来ました。

 今年のアトラクションの目玉はなんといってもL 立川

智浩と司会の福満さんとのデュエット『美女と野獣』で

した。宴会開始から２人の余興に会場は大いに盛り上が

り、続いて世界 YOYO チャンピオンのエンターテイナ

ーTOMMY （トミー）がヨーヨーの曲芸を見せて頂きま

した。その後子供たちへのレクチャーとヨーヨーのプレ

ゼントも配布して頂

きました。

そして最後は名古

屋六本木ケントスで

有名な GEM Ⅱ＆

THE  WINDOWS

のオールディー名曲

ソングの熱唱を 10

曲程度演奏して頂き、

会場内ではダンスダ

ンスの大盛況でした。

 家族会も終盤に向

かいサンタクロース

の衣装着た五藤一樹

会長が、トナカイ役

の野嵜章幹事と髙橋敬次期幹事を引き連れて登場し、お

子様達へクリスマスプレゼントを一人一人に渡しました。

 最後は、「きよしこの夜」を会場全員で大合唱しクリス

マスのムードは最高潮に達しました。

 その後、会場内いっぱいに広がり参加者全員で手をつ

ないで「また会う日まで」を斉唱し、第二副会長 L 小川

康則によるローアの発

声と閉会の言葉をもち

まして無事に年末家族

会が終了致しました。

最後に不手際や至ら

ぬ点も多々あったと思

いますが、会長、幹事、

お手伝い頂いた委員会

のメンバー皆様はじめ、多くの皆様にご参加頂き、ご協

力頂きました事を心から感謝申し上げます。

  例会担当 計画委員長 立川智浩